
На основу члана 74. став 12. Закона о високом образовању („Службени гласник РС» 

број 88/2017) и члана 46. став 1. тачка 19. Статута Универзитета у Нишу («Гласник 

Универзитета у Нишу број 8/17), Сенат Универзитета у Нишу, на седници одржаној 

04.06.2018. године, донео је  

 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

БЛИЖИХ КРИТЕРИЈУМА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊА НАСТАВНИКА 

 

 

 

 

Члан 1. 

У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у 

Нишу“ број 3/2017), мења се члан 3. став 2, тако да гласи: 

„Испуњеност услова учесника конкурса  се сагледава на основу референци које је 

остварио у периоду од избора у претходно звање наставника до истека рока за 

пријављивање кандидата на објављени конкурс, осим када се први пут бира у звање 

наставника када се узимају у обзир референце у периоду од претходних пет година од дана 

објављивања конкурса.“ 

 

Члан 2. 

У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у 

Нишу“ број 3/2017) брише се члан 39. 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику 

Универзитета у Нишу“. 

 

 

СНУ број 8/16-01-005/18-013 

У Нишу, 04.06.2018. године 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Проф. др Драган Антић, с.р. 

 

 
 


